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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

Né mbéshtetje t& neni 40 shkronja pika 40.2 (b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr
03/040 si dhe té Nenit 40 Shkronja (b) té Statutit t& Komunés s& Novobérdés Kuvendi i
komunés sé Novobérdés ne mbledhjen e mbajtur mé 27.09.2018, mori:

VENDIM o1 /o8

5.9 Ce IR

Pl ¢
—

Pér aprovimin e buxhetit pér periudhén 201 9/21

1.Mgé keété vendim Kuvendi Komunal i Novobérdés aprovon buxhetin pér periudhen
2019/21

2.Ndarjet buxhetore jané me sa vijon : Paga dhe Meditje 1,903,481.00 €
Mallra dhe Sherbime 309,716.00 €
Sherbime Komunale 66,000.00 €

Subvencione 30,000.00 €
Investime kapitale 472,442.00 €
GJITHESEJT 2,781,639.00 €

3. Implementimin e Vendimit e bén Drejtoria pér Buxhet dhe Financa , ndérsa pér
zbatimin e tij Kujdeset Kryetari i Komunés

[u dérgohét:

Ministrisé sé Financave

Kryetarit t¢ Komunés Nebojsa Arsic
Drejtorit t& F.B Kryesus i Kuvendit

Arkivit t& Komunés ﬂ} 7[1,/> (,'L/\)\



Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimewve totale te komunes per vitin 2019

Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat

- ”_H“ xgwh_“. M”.u.“___ﬁ Komuna ﬁﬁom—.msm ZQ:ﬁ-.OQ—.m_ﬁw Pershkrimi Stafi vm._ﬂ.mh zmzuﬂh |p_.¢3 i o Suk sh Sh i Total Total
Meditjet Sherbimet " Transferet 2019 2020
a b d ] 1 q h [ | k | m n o P
554 Novobérdé Total Shpenzimet 340 1,903 481 300,716 6,000 2,781,639 2,852,794
Grantet Geveritars a0 1,903 481 173450 7.7 2,487,241 2,288,743
To hyrat vetanake 1797 58,266 274583 284,081
Financim | Jashtem 1 1 e { ]
Financimi nga Huamarra 18,349 19,815 [
160 Zyra e Kryetarit Total Shpenzimet 7 69,501 1912817 181,838 240,187
Grantat Qeveritare i 69,501 70,000 139,501 3..24“
Te hyrat vetanake 42817 8,521 52338 81,506
Financim i Jashtem ol |
Financimi nga Huamarra h
16030 0111 Zyra e Kryetarit Total Shpenzimet T 69,501 11287 9,521 191,838 240,187
Grantet Qeveritare 1 69,501 70,000 138,501 178084
Te hyrat vetanake 2017 8,521 52,338 51508
Financim | Jashtem 1
Eipancimi nga Huamarja
163 d dhe Py Total Shpenzimet 32 179,600 19,448 20,000 219,048 219,048
Grantst Qeveritare 32 179,600 2,000 181,800 ._.__.-._ﬁ
Te hyrat vetanake 10,448 18,000 i7,448 37448
Financim | Jashtem j
Financimi nga Huamarma
18330 0138 Administrata Total Shpenzimet 30 167,200 18,224 20,000 203,424 203424
Grantet Qeveritare 30 167,200 2,000 169,200 169,200
Te hyrat vetanake 16,224 18,000 4,224 224
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja ]
16490 0133 Komunikimi Total Shpenzimet 1 5,200 1,224 B4 8,424
Grantet Qeveritare 1 5,200 5,200 5200
Te hyrat vetanake 1,224 1,224 1,224
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarra
16530 0412 Ciishtjet gjinore Total Shpenzimet 1 7.200 2,000 4,200 9,200
Grantet Qeveritare 1 7,200 7,200 7,200
Te hyrat vetanake 2,000 2,000 2,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarra
168 inspektimet Total Shpenzimat 8 w172 4,000 32172 2172
Grantet Qeveritare & /172 28,172 28,1472
Te hymt vetanake 4,000 4,000 4,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarra
16658 0411 Inspektimet Total Shpenzimat 1 8,172 #,000 32172 ZA72
Grartet Qevantare E 8172 20,172 waT2
Te hyrat vetanake 4,000 4,000 4,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarma
169 Zyra e Kuvendit Komunal Total Shpenzimet 0 70,000 7,000 7,000 77,000
Grantet Qoveritare 0 70,000 7,000 77.000 17,000
Te hyrat vetanake

21092048, 6933 AM

Financim i Jashtem
Finangimi nga Huamarga

Bistemi | Zhvillimit dhe Menaxhimit te Busbetit SZHMB (Budget Development Masns

ement System BOMS)




Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat

odl Ko a_ Kodi 5 " o .
ol oY on s Komiuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Stati Pagat ecxt Sipenaim Total Totat
Maditjet St rbirnet 2019 2020
b c d f g h [ p
4 16830 0111 Zyra e Kuvendit Komunal Total Shpenzimet o 70,000 7,000 77,000 7,
Grantet Qevaritare 0 70,000 7,000 77,000
P etobiuling : - B finan
Financim | Jashtem B )
Financimi nga Husmarr ]
LTS Buxhet dhe Financa Total Shpenzimat 7 46,300 8,188 54,486
Grantet Qeveritare 7 48,300 3 46,300
Te hyrat vetanake 8,186 8186
Financim | Jashtem ]
Financimi nga Huamarrja | 13
17630 0142 Buxhetimi Total Shpenzimet 7 45,300 8,188 64,488
Grantet Geveritare i 46,300 46,300
Te hyrat vetanaks 8,186 8,188
Financim | Jashtem o
Financimi nga Huamarra
. 180 Shérbimet publike, mbrojtja ¢ Total Shpenzimet 13 73,399 7,000 10,000 160,978
Grantet Qeveritars 13 73,399 " 143,978
Te hyrat vetanake 7,000 10,000 17,000
Financim | Jashtem e o X
Financimi nga Huamarna
18180 045 Infrastruktura Publike Total Shpenzimet 13 73389 7.000 10,000 160,476 qa.aw
Grantet Qeveritare 13 73308 [ 143,878 143,879
Te hyrat vetanake 7,000 10,000 17,000 17,000
Financim i Jashtem
185 Zyra komunale pér komunitet: Total Shpenzimet 5 30,904 4,000 34,904 34,904
Grantet Qeveritare 5 30,004 30,904 30904
Te hyrat vetanake 4,000 4,000 4,000
Financhm | Jashtem :
Financimn nga Huamarria _ e
19650 1090 Zyra komunale pér komunitete dhe kthim Total Shpenzimet 5 30,904 4,000 34,804 34,504
Grantet Qeveritare 5 30,904 30,904 30,304
Te hyrat vetanake 4,000 4,000 4000
Financim i Jashtem
Financimi nga Husmarra
470 Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillis Total Shpenzimet 10 44,100 4,000 121,388 68,579
Grantet Qeveritare 10 44,100 111,005 55015
Te hyrat vetanske 4,600 10,264 10,264
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarja
47030 04 Bujgésia Total Shpenzimet 10 44,100 4,000 121,369 68,679
Grantet Qeveritars 10 44,100 . 111,095 58,315
Te hyrat votanaks 4,000 10,264 ;
Financim | Jashtom |
480 Zhvillimi Ekonomik Total Shpenzimet 4 28,200 4,000 360,817 195215
Grantet Qeveritare & 28,200 83,202 108,603
Te hyrat velanake 4,000 bG8 6,615
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarr

249.0%.2098 0933 AM
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Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

Ko di Kedi Kodi i i imi e ubvencionet Shpenzimet
i wua o o Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Stafi _unn_ﬁ Hea et mﬁﬂ”u._.,w.h 5 o et Total Total
Maeditjet Sherbimet Transferet 2018 2020
a b -} d L] f g h 1 k | m n P
B (os Planifikimi | zhvillimit ekonomik Total Shpenzimet 4 28,200 4,000 369,817 10621
Grantet Geveritare 4 28,200 283,200 ek
Te hyrat vetanake 4,000 | seats 6818
Financim i Jashtem |
Financimi nga Husmarra p 3 "B
- 660 Planifikimi Urban dhe Mjedisi Total Shpenzimet 10 50,428 4,000 54428 A2
Grantet Qeveritare 10 50,428 50428 &ﬁ
To hyrat vatanake 4,000 4,000 4000
Financim i Jashtem i !
Financimi ngs Huamarja e
66455 0620 Planifikimi urban dhe inspeksioni Total Shpenzimet 10 50,428 4,800 54428 54478
Grantet Qeveritare 10 s0,428 50.428 50428
Te hyrat vatanake 4,000 4,000 !im
Financim | Jashtem :
730 ‘Shéndetésia dhe mirégenia s¢ Total Shpenzimet 43 239,152 55,600 9,000 08752 62,602
Grantet Qveritare 43 239,152 30,000 1,734 &a!.. 246,886
Te hyrat vetanake 9,450 7,266 18,716 16,718
Financim | Jashtem 1 ]
Financimi nga Husmarga 16,150 «..A.._.R
74800 0721 Shérbimet e shéndetésisé primare Total Shpenzimet 43 239,152 55,600 9,000 208,752 g
Grantel Qeveritare 43 239,152 30,000 1,134 275,888 245,806
Te hyrat vetanake 9,450 7,266 16,716 16,716
Financimi Jashtem .
Financimi nga Huamarja 16,150 16,160 AT
788 Shérbimet Sociale dhe Rezide Total Shpenzimet 4 23980 3018 5,000 31,996 1,996
Grantst Qeveritare 4 23,980 23,980 23380
Te hyrat vetanake 3,016 £,000 a0 6 8,016
Financim | Jashtem |
Financimi nga Huamarra
78646 1040 Shérbimet Sociale-Novobérde Total Shpenzimet 4 23,060 3,018 5,000 31,996 31,896
Grantet Qeveritare 4 23,930 | 23,980 23,980
Te hyrat vetanake 3,016 5,000 8,016 -._:J
Financim | Jashtem 3
Financimi nga Huamarrja | 3
850 Kultura, rinia dhe sportet Total Shpenzimet 12 40,650 4,000 5,000 48,650 _P.mm
Grantst Qeveritars 12 40,850 el 1,000 h_..m.ne. &_.ng
Te hyrat vetanske 4,000 4,000 5,000 8,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarra : T
85030 0820 Shérbimet kulturore Total Shpenzimet 12 40,650 4,000 5,000 49,650 49,650
Grantst Qevertare 12 40,650 ! 1,000 41,650 41,650
Te hyrat velanake 4,000 4,000 5,000 Pg
Financim | Jashtem [ ;
920 Arsimi dhe shkenca Total Shpenzimet 188 979,095 72,545 17,000 _.aﬂm..m; 1,071,545
Grantet Qeveritare 188 979,096 66,450 3,000 1,063545 :xu.oa
Te hyrat vetanake 4,000 14,000 18.000 18,000
Financim | Jashtem |
Financimi nga Huamarrja 2,198 3,668

21092018 0933 AM

Sasteni : Zhvillunit dhe Menaxhimit te Buxhetit S2HMEB (Bridget Dav

elopment Managensot Synten; BOMS)



Buxheti i Kosoves per vitin 2019 - Komunat

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

— un.._“ wenp. Funks  KOMUNA Programi Nenprogrami Pershkrimi stati Pagat Matirat shponzme: Subvencione ,,._e__a_. Total Total
¥ Maditjet Shesbimet Transieret 2019 2020
a b I d @ f q h 1 1 K 1 m n o p

| LR L (PO U AR 7 X § T e s

o sz o | R 3 et
B e en TR
T 70 oz I

" ) Total Shpenzimet 340 1,803

Total shpenzimet per Komune i " s 10
Té Hyrat Vetanake s
Financim i Jashtem ..:_+_.1_ 0

Financimi nga Huamarrja =5 ..W

21092018, $9:33 AM Sistemi | Zhaillisnit dhe Mensxhimil e Buxhetit S2HMB (Budget Development #anagement Systerns BOMS)
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Republika e Kosoves | Republika Kosova | Republic of Kosova
Geveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Projektet brenda Kufirit (Aprovimi i ZKA)

Date: 28.09.201

Novoberdé
Rend(Funk| KodiiProp [KodiProj Emri i Projektit Statusi i Projektit | Sh. <=2017 |Bux Ori 2018 2019 2020 2021 [Totali (:
999 | 0451 [654180-1524584| 41498 |Mirembaitja e rrugeve lokale 20 - Ne Egzekutim (e 98,299 70,579 60,000 37,843 37,843
999 | 0451 |654180-1934670 Mirembaijtja e pargeve dhe trotuareve 10-1Ri 0 0 10,579 0 0
999 | 0133 (654470-1934977 Vaksinimi i bagetive ne tere teritorin & komunes se Novoberdes | 10 - | Ri ] 0 20,000 0 ]
999 | 0421|654470-1728951| 44966 |Blerja e paisjeve bujgésore per Fermer 20 - Ne Egzekutim (e 13,497 50,000 32,780 31,829 40,000
999 | 0411 [654480-1524586| 41499 | Participim ne projekte 20 - Ne Egzekutim (e 179,664 100,000 68,957 38,957 38,957
999 | D411 [654480-1524589| 41500 |Asfaltimi i rrugeve lokale 20 - Ne Egzekutim (e 118,316 104,986 166,831 73,138 104,968
999 | 0411 |654480-1728946| 44961 |Kapital tjeter material ndertimor 20 - Ne Egzekutim (e 23,115 40,820 0 10,000 40,303
999 | 0411 |654480-1934684 Ndertimi dhe mirembaijtja e ndrigimit publik 10-1Ri 0 0 50,000 10,000 20,000
999 (0133 |654480-1934720 Asfaltimi i rrugeve lokale 10-1Ri 0 0 0 0 0
999 (0411 |654480-1934740 Ndertimi dhe mirembajtje e kanalizimeve 10-IRi 0 0 51,829 31,829 31,829
999 {0721 |654730-1934752 Gelgerosja e Ambulantave 10 - I Ri 0 0 5,000 5,000 5,000
999 | 0980 |654920-1934754 Gelgerosja e shkollave 10 -1 Ri 0 0 5,000 5,000 5,000
999 | 0980 |654920-1934755 Blerja e pajisjeve te IT 10 - I Ri 0 0 1,466 0 0
Totali ( 13 ) - Novoberdé 432,891 366,385 472,442 243,597 323,900
2019 2020 2021
Kufiri pér Shpenzimet Kapitale: 472,442 243,597 323,900
Vlera aktuale e projekteve brenda kufirit: 472,442 243,597 323,900
Vlera e burimeve né n.avoa.fu._.n Wﬁu_.._wuwnmﬁ 0 0 0
__J\_ e s
Viera e uq\ ﬁwﬂao&wwji 0 0 0
(i a
Aprovuar nga : X Me :
( Emri dhe Nénshkrimi i mm_vsf rit té _uué;wﬂmw (Data)

5

:..a .
——



Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosava
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Buxheti i Kosovés pér vitin 2019
Tabela 3.2 Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror

Data: 28 .09.201

Funk _ Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit _ Burimet e Financimit Vazhdim nga | Té reja pér Totali Vlerésuar pér |Vlerésuar pér
2018 2019 2019 2020 2021 20
654000 - Novoberdé
_amﬁ 80 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
_ 18190 - Infrastruktura Publike - Novoberdé
0451 _ 654180-1524584 | 41498 _ Mirembajtja e rrugeve lokale
|BK 60,000 0 60,000 37,843 37,843
0451 _ 654180-1934670 _ _ Mirembajtja e pargeve dhe trotuareve
| BK 0 10,579 10,579 0 0
Totali ( BK ) - Infrastruktura Publike - Novoberdé 60,000 10,579 70,579 37,843 37,843
Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdé 60,000 10,579 70,579 37,843 37,843
Totali ( BK ) - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 60,000 10,579 70,579 37,843 37,843
Totali -Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 60,000 10,579 70,579 37,843 37,843
654470 - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
[47030 - Bujqési - Novoberds
0133 _ 654470-1934977 Vaksinimi i bagetive ne tere teritorin e komunes se Novoberdes
[BK 0 20,000 20,000 0 0
Totali ( BK ) - Bujgési - Novoberdé 0 20,000 20,000 0 0
47110 - Pyiitaria dhe Inspektorati | Pyllit - Novoberds
0421 | 654470-1728951 44966 _ Blerja e paisjeve bujgésore per Fermer
[BK 32,780 0 52,780 31,829 40,000
Totali ( BK ) - Pylitaria dhe Inspektorati i Pyllit - Novoberd@ 32,780 0 32,780 31,829 40,000
Totali - Pylitaria dhe Inspektorati i Pyllit - Novoberdé 32,780 0 32,780 31,829 40,000
Totali { BK ) - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 32,780 20,000 52,780 31,829 40,000
Totali -Bujgesia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural 32,780 20,000 52,780 31,829 40,000
| 654480 - Zhvillimi Ekonomik
_ 48030 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé
0411 _ 654480-1524586 | 41499 | Participim ne projekte
BK 50,000 0 50,000 38,657 mm,wmu\ﬁ




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosoves | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Buxheti i Kosovés pér vitin 2019
Tabela 3.2 Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror

Data: 28.09.20°

Funk _

KodiiProp | Kodi Proj | Emri i Projektit |  Burimet e Financimit | Vazhdim nga | Té reja pér Totali  |Vlerésuar pér |Vierésuar pér
2018 2019 2019 2020 2021 20
| Te Hyrat Vetanake 18,957 0 18,957 0 0
0411 | 654480-1524589 | 41500 [Asfaltimi i rrugeve lokale
BK 135,002 0 135,002 73,139 104,968
Te Hyrat Vetanake 31,829 0 31,829 0 o]
0411 | 654480-1728946 | 44961 |Kapital tieter material ndertimor
[BK o o o] 10,000 40,303 |
0411 [ 6544801934684 _ | Ndertimi dhe mirembajtia e ndrigimit publik
EX o] 50,000 50,000 10,000 20,000
0411 [ 654480-1934740 _ | Ndertimi dne mirembajtje e kanalizimeve
BK 0 20,000 20,000 0 0
Te Hyrat Vetanake [b] 31,829 31,829 31,829 31,829
Totali ( BK ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé 185,002 70,000 255,002 132,096 204,228
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé 50,786 31,829 82,615 31,829 31,829
Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé 235,788 101,829 337,617 163,925 236,057
Totali ( BK ) - Zhvillimi Ekonomik 185,002 70,000 255,002 132,096 204,228
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 50,786 31,829 82,615 31,829 31,829
Totali -Zhvillimi Ekonomik 235,788 101,829 337,617 163,925 236,057
| 654730 - Shéndetsia dhe mirégenia sociale
| 74800 - Shérbimet e shéndetésisé primare
o721 * 654730-1934752 Gelgerosja @ Ambulantave
| BK 0 5,000 5,000 5,000 5,000
Totali { BK ) - Shérbimet e shéndetésisé primare 0 5,000 5,000 5,000 5,000
Totali - Shérbimet e shéndetésisé primare 0 5,000 5,000 5,000 5,000
Totali ( BK } - Shéndetésia dhe mirégenia sociale 0 5,000 5,000 5,000 5,000
Totali -Shéndetésia dhe mirégenia sociale 0 5,000 5,000 5,000 5,000

654920 - Arsim dhe Shkencé

92150 - Administrata - Novoberdé




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosoves | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Buxheti i Kosovés pér vitin 2019
Tabela 3.2 Projektet Kapitale pér Nivelin Qendror

Data: 28.09.201

Funk |  Kodii Prop | Kodi Proj |

Emri i Projektit _ Burimet e Financimit Vazhdim nga | Té reja pér Totali Vierésuar pér |Vlerésuar pér
2018 2019 2019 2020 2021 20°
0980 | 6549201934754 _ | Gelqerosja e shkollave
| BK 0 5,000 5,000 5,000 5,000
0880 | 654920-1934755 _ | Blerja e pajisieve te IT
_ﬁm__..m:n._:,___ nga Huamarrja 0 1,466 1,466 0 0
Totali { BK ) - Arsim dhe Shkencé 0 5,000 5,000 5,000 5,000
Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Arsim dhe Shkencé 0 1,466 1,466 0 0
Totali - Arsim dhe Shkencé 0 6,466 6,466 5,000 5,000
Totali ( BK ) - Novoberdé 277,782 110,579 388,361 211,768 292,071
Totali { Te Hyrat Vetanake ) - Novoberdé 50,786 31,829 82,615 31,829 31,829
Totali { Financimi nga Huamarrja ) - Novoberdé 0 1,466 1,466 0 0
Totali - Novoberdé 328,568 143,874 472,442 243,597 323,900
Totali 328,568 143,874 472,442 243,597 323,900
Totali ( BK ) 277,782 110,579 388,361 211,768 292,071
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) 50,786 31,829 82,615 31,829 31,829
Totali ( Financimi nga Huamarrja ) 0 1,466 1,466 0 0
Totali ( Te Hyrat e Dedikuara ) 0 0 0 0 0
Totali ( Te hyrat nga AKP ) 0 0 0 0 0




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale 2019-2021

Date: 28.09.201¢

Novoberdé
10 - BKK 21-THV Financimi Totali  Vierésuar pér)lerésuar pér Totali F
_th__ Kodi i Prop _xon_ _uqo_._ Emri i Projektit 2019 2019 Huamarrja 2019 2020 2021 2019-2021 .
654180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
18190 - Infrastruktura Publike - Novoberdé
0451 |654180-1934670 Mirembaijtja e pargeve dhe trotuareve 10,579 0 0 10,579 0 0 10,579
0451 [654180-1524584| 41498 | Mirem bajtja e rrugeve lokale 60,000 o] 0 60,000 37,843 37,843 135,686
Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdé 70,579 0 0 70,579 37,843 37,843 146,265
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 70,579 0 0 70,579 37,843 37,843 146,265
654470 - Bujgesia, Pylitaria dhe Zhvillimi Rural
47030 - Bujgési - Novoberdé
0133 mmnau?._wwamﬁ_ _ Vaksinimi i bagetive ne tere teritorin e komunes se Novoberdes 20,000 0 4] 20,000 0 il 20,000
Totali - Bujgési - Novoberdé 20,000 0 0 20,000 1] 0 20,000
47110 - Pylitaria dhe Inspektorati i Pyllit - Novoberdé
0421(654470-1728951] 44966 | Blerja e paisjeve bujgesore per Fermer 32,780 0 0 32,780 31,829 40,000 104,609
Totali - Pylitaria dhe Inspektorati i Pyllit - Novoberdé 32,780 0 0 32,780 31,829 40,000 104,609
Totali - Bujgesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 52,780 0 0 52,780 31,829 40,000 124,609
654480 - Zhvillimi Ekonomik
48030 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé
0411]654480-1934684 Ndertimi dhe mirembajtja e ndrigimit publik 50,000 0 (0] 50,000 10,000 20,000 80,000
0411654480-1524586| 41499 | Participim ne projekte 50,000 18957 0 68,957 38,957 38,957 146,871
0411654480-1524589| 41500 | Asfaltimi i rrugeve lokale 135,002 31,829 0 166,831 73,139 104,968 344,938
0411654480-1934740 Ndertimi dhe mirembajije e kanalizimeve 20,000 31,829 0 51,829 31,829 31,829 115,487
0411 |654480-1728946| 44961 | Kapital tieter material ndertimor 0 0 0 0 10,000 40,303 50,303
Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdé 255,002 82,615 0 337,617 163,925 236,057 737,599
Totali - Zhvillimi Ekonomik 255,002 82,615 0 337,617 163,925 236,057 737,599




Date: 28.09.201¢
Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosava
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

654730 - Shéndetésia dhe miréqenia sociale

74800 - Shérbimet e shéndetésisé primare

0721 mmk_.ao-_wwﬁmm_ *mwﬁwawﬁm e Ambulantave 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000
Totali - Shérbimet e shéndetésisé primare 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000
Totali - Shéndetésia dhe mirégenia sociale 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000

654920 - Arsim dhe Shkencé

92150 - Administrata - Novoberdé
0980|654920-1934754 Gelgerosja e shkollave 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000
0980 |654920-1934755 Blerja e pajisjeve te IT 0 0 1,466 1,466 Q 0 1,466
Totali - Administrata - Novoberdé 5,000 0 1,466 6,466 5,000 5,000 16,466
Totali - Arsim dhe Shkencé 5,000 0 1,466 6,466 5,000 5,000 16,466

Totali 388,361 82,615 1,466 472,442 243,597 323,900 1,039,939




